
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

4471

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1990 Ausgegeben am 21. Dezember 1990 300. Stück

774. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Ermächtigung der Zollämter zur Erteilung von
Aus- und Einfuhrbewilligungen in vereinfachter Form

775. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Mengenbezeichnungen bei der handelsstatistischen
Anmeldung

776. Verordnung: Auflassung eines für den Durchzugsverkehr entbehrlich gewordenen Abschnittes der
B 200 Bregenzerwald Straße im Bereich der Gemeinde Schröcken

774. Verordnung des Bundesministers für
wirtschaftliche Angelegenheiten, mit der die
Verordnung über die Ermächtigung der
Zollämter zur Erteilung von Aus- und Einfuhr-
bewilligungen in vereinfachter Form geändert

wird

Auf Grund des § 7 Abs. 2 und 3 des Außenhan-
delsgesetzes 1984, BGBl. Nr. 184, in der Fassung
der Bundesgesetze BGBl. Nr. 377/1988 und BGBl.
Nr. 257/1989 wird im Einvernehmen mit dem
Bundesminister für Finanzen verordnet:

Artikel I

Die Verordnung des Bundesministers für wirt-
schaftliche Angelegenheiten vom 15. Oktober 1987
über die Ermächtigung der Zollämter zur Erteilung
von Aus- und Einfuhrbewilligungen in vereinfachter
Form, BGBl. Nr. 630/1987, zuletzt geändert mit
Verordnung BGBl. Nr. 737/1990, wird wie folgt
geändert:

Die Anlage 3 (Warenliste in der Einfuhr) wird
wie folgt geändert:

Artikel II

1. Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1991 in
Kraft.

2. Art. I Z 1 dieser Verordnung tritt mit Ablauf
des 30. Juni 1991 außer Kraft.

Schüssel

7 7 5 . Verordnung des Bundesministers für
wirtschaftliche Angelegenheiten, mit der die
Verordnung über die Mengenbezeichnungen
bei der handelsstatistischen Anmeldung geän-

dert wird

Auf Grund des § 14 Abs. 3 des Handelsstatisti-
schen Gesetzes 1988, BGBl. Nr. 661/1987, wird im

2 484



4472 300. Stück — Ausgegeben am 21. Dezember 1990 — Nr. 776

Einvernehmen mit dem Bundesminister für Finan-
zen verordnet:

Artikel I

Die Verordnung des Bundesministers für wirt-
schaftliche Angelegenheiten vom 30. Dezember
1987 über die Mengenbezeichnungen bei der
handelsstatistischen Anmeldung, BGBl. Nr. 670, in
der Fassung der Verordnungen BGBl. Nr. 656/1988
und BGBl. Nr. 549/1989 wird wie folgt geändert:

In der Anlage entfällt die Tarifnummer 3004.

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1991 in
Kraft.

Schüssel

776. Verordnung des Bundesministers für
wirtschaftliche Angelegenheiten betreffend die
Auflassung eines für den Durchzugsverkehr
entbehrlich gewordenen Abschnittes der B 200
Bregenzerwald Straße im Bereich der Ge-

meinde Schröcken

Auf Grund des § 4 Abs. 2 des Bundesstraßenge-
setzes 1971, BGBl. Nr. 286, in der Fassung des
Bundesgesetzes BGBl. Nr. 63/1983 wird verordnet:

Der Straßenteil der B 200 Bregenzerwald Straße
von km 54,080 bis km 56,675 wird, soweit er durch
die Umlegung auf den bereits fertiggestellten und
verkehrsübergebenen — mit Verordnung vom
20. Juni 1979, BGBl. Nr. 286, bestimmten —
Abschnitt „Schröcken-Neßlegg" für den Durch-
zugsverkehr entbehrlich wurde, als Bundesstraße
aufgelassen.

Schüssel


